
 

   

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

09.04.2025                                    г. Невинномысск                           № 403 
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Межнациональные 
отношения, поддержка казачества, профилактика экстремизма, терроризма, 
правонарушений и наркомании в городе Невинномысске», утвержденную 

постановлением администрации города Невинномысска от 31.08.2022  
№ 1297 

 

 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ города Невинномысска, 

утвержденным постановлением администрации города Невинномысска 

от 14 апреля 2016 г. № 710, Методическими указаниями по разработке, 

реализации и оценке эффективности муниципальных программ города 

Невинномысска, утвержденными постановлением администрации города 

Невинномысска от 08 июня 2016 г. № 1146, постановляю: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Межнациональные 

отношения, поддержка казачества, профилактика экстремизма, терроризма, 

правонарушений и наркомании в городе Невинномысске», утвержденную 

постановлением администрации города Невинномысска от 31.08.2022  

№ 1297 «Об утверждении муниципальной программы «Межнациональные 

отношения, поддержка казачества, профилактика экстремизма, терроризма, 

правонарушений и наркомании в городе Невинномысске», следующие 

изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Межнациональные 

отношения, поддержка казачества, профилактика экстремизма, терроризма, 

правонарушений и наркомании в городе Невинномысске» позицию «Объемы 

и источники финансового обеспечения программы» изложить в следующей 

редакции: 

« 

Объемы и 

источники 

финансового 

обеспечения 

программы 

объем финансового обеспечения программы составит –  

67 792,84 тыс. рублей, в том числе по источникам 

финансового обеспечения: 

бюджет Ставропольского края – 500,00 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 



 

 

2 

в 2023 году – 100,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 100,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 100,00 тыс. рублей; 

в 2026 году – 100,00 тыс. рублей; 

в 2027 году – 100,00 тыс. рублей; 

бюджет города – 67 292,84 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

в 2023 году – 12 999,68 тыс. рублей; 

в 2024 году – 15 539,60 тыс. рублей; 

в 2025 году – 23 779,50 тыс. рублей; 

в 2026 году – 7 675,68 тыс. рублей; 

в 2027 году – 7 298,38 тыс. рублей 

». 

1.2. В приложении 1 «Объемы финансового обеспечения 

муниципальной программы «Межнациональные отношения, поддержка 

казачества, профилактика экстремизма, терроризма, правонарушений и 

наркомании в городе Невинномысске» к программе строку 7.1.1 изложить в 

следующей редакции: 

« 

1.  2.  3.  4.  5.  6.  7.  8.  9.  10.  

7.1.1. Показатель 1 решения задачи 
1 подпрограммы 2: степень 

обеспеченности средствами 

инженерно-технической 
защищенности мест 

массового пребывания людей 

на территории города, на 
конец года 

процент 77,7 93,58 69,26 69,62 82,85 82,85 82,85 

». 

1.3. В приложении 3 «Объемы финансового обеспечения 

муниципальной программы «Межнациональные отношения, поддержка 

казачества, профилактика экстремизма, терроризма, правонарушений и 

наркомании в городе Невинномысске» к программе: 

1) строки 1 и 2 изложить в следующей редакции: 

« 
1.  2.  3.  4.  5.  6.  7.  8.  

1. Программа 
«Межнациональные 

отношения, поддержка 

казачества, профилактика 
экстремизма, терроризма, 

правонарушений и наркомании 

в городе Невинномысске»  

всего 13 099,68 15 639,60 23879,50 7775,68 7398,38 
средства федерального бюджета - - - - - 

средства бюджета 

Ставропольского края, в том 

числе предусмотренные: 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

отделу общественной 

безопасности администрации 

города Невинномысска (далее – 
город) 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

средства бюджета города, в том 

числе предусмотренные: 
12999,68 15539,60 23779,50 7675,68 7298,38 

отделу общественной 

безопасности администрации 

города 

3845,17 3872,17 4699,77 3751,05 3562,8 

управлению экономического 

развития администрации города 
223,71 2181,53 2629,77 2564,03 2432,54 

муниципальному казенному 
учреждению «Управление по 

8930,80 8 887,77 15 653,81 631,15 611,00 



 

 

3 

1.  2.  3.  4.  5.  6.  7.  8.  

чрезвычайным ситуациям и 
гражданской обороне города 

Невинномысска» (далее – МКУ 

«Управление ЧС и ГО») 

муниципальному казенному 

учреждению 

«Многофункциональный центр 
предоставления государственных 

и муниципальных услуг» города 

(далее – МФЦ города) 

- 550,13 748,15 729,45 692,04 

муниципальному казенному 
учреждению «Межведомственный 

учетный центр» города (далее – 
учетный центр города) 

- 48,00 48,00 - - 

средства внебюджетных 

источников 
- - - - - 

2. Подпрограмма 1 
«Межнациональные 

отношения, поддержка 

казачества и профилактика 
экстремизма в городе 

Невинномысске» 

всего 3804,91 3804,91 4611,51 3710,79 3522,54 

средства федерального бюджета - - - - - 

средства бюджета 

Ставропольского края 
- - - - - 

средства бюджета города, в том 
числе предусмотренные: 

3804,91 3804,91 4611,51 3710,79 3522,54 

отделу общественной 

безопасности администрации 
города 

3804,91 3 804,91 4611,51 3710,79 3522,54 

средства внебюджетных 

источников 
- - - - - 

»; 

2) строки 2.3, 3 и 3.1 изложить в следующей редакции: 

« 
1.  2.  3.  4.  5.  6.  7.  8.  

2.3. Основное мероприятие 3 

подпрограммы 1: организация 

и проведение фестивалей, 
конкурсов, праздничных 

выступлений творческих 

коллективов, патриотических 
сборов Невинномысским 

городским казачьим обществом 
Ставропольского окружного 

казачьего общества Терского 

войскового казачьего общества 

всего - - 806,60 - - 

средства федерального бюджета - - - - - 

средства бюджета 

Ставропольского края 
- - - - - 

средства бюджета города, в том 
числе предусмотренные: 

- - 806,60 - - 

отделу общественной 

безопасности администрации 

города 

- - 806,60 - - 

средства внебюджетных 

источников 
- - - - - 

3.  Подпрограмма 2 

«Профилактика терроризма, 
правонарушений и наркомании 

в городе Невинномысске» 

всего 9294,77 11834,69 19267,99 4064,89 3875,84 

средства федерального бюджета - - - - - 

средства бюджета 
Ставропольского края, в том 

числе предусмотренные: 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

отделу общественной 

безопасности администрации 
города 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

средства бюджета города, в том 

числе предусмотренные: 
9194,77 11734,69 19167,99 3964,89 3775,84 

отдел общественной безопасности 
администрации города 

40,26 67,26 88,26 40,26 40,26 

управление экономического 

развития администрации города 
223,71 2181,53 2629,77 2564,03 2432,54 

МКУ «Управление ЧС и ГО» 8930,80 8 887,77 15 653,81 631,15 611,00 

МФЦ города - 550,13 748,15 729,45 692,04 

учетный центр города - 48,00 48,00 - - 

средства внебюджетных 
источников 

- - -   

3.1. Основное мероприятие 1 

подпрограммы 2: приобретение 

средств инженерно-
технической защищенности 

мест массового пребывания 

людей на территории города 

всего 9154,51 8936,97 15703,01 679,12 656,51 

средства федерального бюджета - - - - - 

средства бюджета 

Ставропольского края 
- - - - - 

средства бюджета города, в том 

числе предусмотренные:  9154,51 8936,97 15703,01 679,12 656,51 

отделу общественной 

безопасности администрации 
- - - - - 



 

 

4 

1.  2.  3.  4.  5.  6.  7.  8.  

города 

управление экономического 

развития администрации города 
223,71 36,00 36,00 35,10 33,30 

МКУ «Управление ЧС и ГО» 8930,80 8887,77 15 653,81 631,15 611,00 

МФЦ города - 13,20 13,20 12,87 12,21 

средства внебюджетных 

источников 
- - - -  

». 

1.4. В приложении 4 «Объемы финансового обеспечения 

муниципальной программы «Межнациональные отношения, поддержка 

казачества, профилактика экстремизма, терроризма, правонарушений и 

наркомании в городе Невинномысске за счет средств бюджета города 

Невинномысска» к программе: 

1) строки 1 и 2 изложить в следующей редакции: 

« 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Программа 

«Межнациональные 

отношения, 
поддержка 

казачества, 

профилактика 
экстремизма, 

терроризма, 

правонарушений и 

наркомании в 

городе 

Невинномысске» 
всего, в том числе: 

06 0 00 00000 всего 12999,68 15539,60 23779,50 7675,68 7298,38 

отдел общественной 

безопасности 

администрации города 
Невинномысск (далее – 

город) 

3845,17 3872,17 4611,51 3751,05 3562,8 

управление 

экономического 
развития 

администрации города 

223,71 2181,53 2629,77 2564,03 2432,54 

муниципальное 
казенное учреждение 

«Управление по 

чрезвычайным 
ситуациям и 

гражданской обороне 

города 
Невинномысска» 

(далее – МКУ 

«Управление ЧС и 
ГО») 

8930,80 8 887,77 15 653,81 631,15 611,00 

муниципальное 

казенное учреждение 

«Многофункциональны

й центр предоставления 
государственных и 

муниципальных услуг» 

города (далее – МФЦ 
города) 

- 

550,13 748,15 729,45 692,04 

муниципальное 

казенное учреждение 
«Межведомственный 

учетный центр» города 

(далее – учетный центр 
города) 

- 48,00 48,00 - - 

2. Подпрограмма 1 
«Межнациональные 

отношения, 

поддержка 
казачества и 

профилактика 

экстремизма в городе 
Невинномысске» 

всего, в том числе:  

06 1 00 00000 всего 3804,91 3804,91 4611,51 3710,79 3522,54 

отдел общественной 
безопасности 

администрации города 

3804,91 3 804,91 4611,51 3710,79 3522,54 

»; 

2) строки 2.3, 3 и 3.1 изложить в следующей редакции: 



 

 

5 

« 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2.3. Основное 

мероприятие 3 
подпрограммы 1: 

организация и 

проведение 
фестивалей, 

конкурсов, 

праздничных 
выступлений 

творческих 

коллективов, 
патриотических 

сборов 

Невинномысским 
городским 

казачьим 

обществом 
Ставропольского 

окружного 

казачьего 
общества 

Терского 

войскового 
казачьего 

общества 

06 1 03 288 всего 

- - 806,60 - - 

отдел 
общественной 

безопасности 

администрации 
города 

- - 806,60 - - 

3. Подпрограмма 2 

«Профилактика 
терроризма, 

правонарушений и 

наркомании в 

городе 

Невинномысске» 

06 2 00 00000 всего 
9194,77 11734,69 19167,99 3964,89 3775,84 

отдел 

общественной 
безопасности 

администрации 

города 

40,26 67,26 88,26 40,26 40,26 

управление 

экономического 

развития 
администрации 

города 

223,71 2181,53 2629,77 2564,03 2432,54 

МКУ 
«Управление ЧС 

и ГО» 
8930,80 8 887,77 15 653,81 631,15 611,00 

МФЦ города - 550,13 748,15 729,45 692,04 

учетный центр 

города 
- 48,00 48,00 - - 

3.1. Основное 
мероприятие 1 

подпрограммы 2: 

приобретение 
средств 

инженерно-

технической 
защищенности 

мест массового 

пребывания людей 
на территории 

города 

06 2 01 00000 всего 9154,51 8936,97 15703,01 679,12 656,51 

20030 отдел 

общественной 

безопасности 
администрации 

города 

- - - - - 

управление 
экономического 

развития 

администрации 
города 

223,71 36,00 36,00 35,10 33,30 

МКУ 

«Управление ЧС 

и ГО» 

8930,80 8887,77 15 653,81 631,15 611,00 

МФЦ города - 13,20 13,20 12,87 12,21 

». 

1.5. В приложении 6 «Сведения о весовых коэффициентах, 

присвоенных целям программы и задачам подпрограмм муниципальной 

программы «Межнациональные отношения, поддержка казачества, 

профилактика экстремизма, терроризма, правонарушений и наркомании в 

городе Невинномысске» к программе: 

1) строки 2.2 и 2.3 изложить в следующей редакции: 

« 



 

 

6 

1.  2.  3.  4.  5.  6.  7.  

2.2. Задача 2 подпрограммы 1: обеспечение участия членов 
Невинномысского городского казачьего общества Ставропольского 

окружного казачьего общества Терского войскового казачьего общества 

в охране общественного порядка на территории города   

0,98 0,98 0,82 0,99 0,99 

2.3. Задача 3 подпрограммы 1: создание условий для сохранения и развития 

культурно-исторических традиций казачества 
- - 0,17 - - 

». 

1.6. В приложении 7 «Подпрограмма «Межнациональные отношения, 

поддержка казачества и профилактика экстремизма в городе 

Невинномысске» муниципальной программы «Межнациональные 

отношения, поддержка казачества, профилактика экстремизма, терроризма, 

правонарушений и наркомании в городе Невинномысске» к программе 

позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансового 

обеспечения 

подпрограммы 

объем финансового обеспечения подпрограммы 

составит 19 454,66 тыс. рублей из бюджета города, 

в том числе по годам: 

в 2023 году – 3 804,91 тыс. рублей; 

в 2024 году – 3 804,91 тыс. рублей; 

в 2025 году – 4 611,51 тыс. рублей; 

в 2026 году – 3 710,79 тыс. рублей; 

в 2027 году – 3 522,54 тыс. рублей 

». 

1.7. В приложении 7 «Подпрограмма ««Профилактика терроризма, 

правонарушений и наркомании в городе Невинномысске» муниципальной 

программы «Межнациональные отношения, поддержка казачества, 

профилактика экстремизма, терроризма, правонарушений и наркомании в 

городе Невинномысске» к программе: 

1) позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и 

источники 

финансового 

обеспечения 

подпрограммы 

объем финансового обеспечения подпрограммы  

составит – 48 338,18 тыс. рублей, в том числе по 

источникам финансового обеспечения: 

бюджет Ставропольского края – 500,00 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

в 2023 году – 100,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 100,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 100,00 тыс. рублей; 

в 2026 году – 100,00 тыс. рублей; 

в 2027 году – 100,00 тыс. рублей 

бюджет города – 47 838,18 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

в 2023 году – 9 194,77 тыс. рублей; 



 

 

7 

в 2024 году – 11 734,69 тыс. рублей; 

в 2025 году – 19167,99 тыс. рублей; 

в 2026 году – 3 964,89 тыс. рублей; 

в 2027 году – 3 775,84 тыс. рублей 

»; 

2) позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Ожидаемые 

конечные 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

увеличение уровня обеспеченности мест массового 

пребывания граждан средствами антитеррористической 

защищенности до 82,85%; 

информированность образовательных организаций 

города в сфере профилактики терроризма; 

патрулирование мест массового пребывания граждан  

членами народных дружин города, осуществляющих 

охрану общественного порядка на территории города; 

обеспечение охраной объектов администрации города, 

органов администрации города и муниципальных 

казенных учреждений города; 

снижение числа зарегистрированных лиц с диагнозом 

наркомания и потребление наркотиков с вредными 

последствиями на 100 тыс. населения, до 807 человек 

». 

2. Обнародовать настоящее постановление путем его размещения в 

сетевом издании «Редакция газеты «Невинномысский рабочий» и на 

официальном сайте администрации города Невинномысска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава города Невинномысска 
Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


